



Wyniki to gra zespołowa: komparatywne studium procesów decyzyjnych w zarządzaniu kryzysami bezpieczeństwa we Francji i w Niemczech



Autor : Emmanuel
Lefebvre

Fundacja Roberta Schumana opublikowała "Kwestie europejskie" autorstwa Emmanuela Lefebvre'a, byłego oficera marynarki, który porównuje proces decyzyjny w zarządzaniu kryzysami bezpieczeństwa we Francji i Niemczech. Aby udzielić odpowiedzi na te kryzysy, konieczna jest zwłaszcza współpraca między Francją i Niemcami, która jest "potężnym czynnikiem wpływu". Jednak w tym obszarze dwa kraje różnią się strukturami, procedurami i kulturami. Tytułem przykładu, niemiecki system polityczny sprzyja wytrzymałości, tymczasem ten Francji jest bardziej otwarty na reaktywność. Francja uprzywilejowuje pilotaż i tworzenie jednostek wyspecjalizowanych, podczas gdy Niemcy preferują koordynację i konsens między różnymi odpowiedzialnymi strukturami. Niemniej, obydwa kraje podzielają tę samą wizję zarządzania kryzysami, opartą na "globalnym podejściu", to znaczy spójnym podejściu, łączącym różne instrumenty w wielostronnych ramach, ze szczególną uwagą zwróconą na zapobieganie zamętom.

Więcej

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Atlas UE - Rozszerzenie - Artykuł **Wybory** : Niemcy **Kryzys finansowy** : Gospodarka/finanse - Eurogrupa - MFW - Hiszpania **Komisja** : Grecja - Fundusze strukturalne - Przestępczość **Parlament** : Budżet 2013 - Cukrzyca - Przestępczość - Spadki - Parytet - Rozszerzenie - Rosja **Rada** : Handel **Niemcy** : Eurogrupa - Wybory/NRW - Afganistan **Bułgaria** : Bułgaria/dymisje **Cypr** : Dymisja **Francja** : Konkurencyjność **Włochy** : Niemcy **Czechy** : Demografia **Zjednoczone Królestwo** : Irlandia - Stany Zjednoczone **Słowacja** : Premier **Serbia** : Wybory **Mołdawia** : Prezydent **Szwajcaria** : Obrona **WTO** : Boeing - Chiny **Eurostat** : Inflacja - Przemysł - Handel **Opracowania/raporty** : Projekt europejski - Handel międzynarodowy - Obrona **Publikacje** : Commentaire **Kultura** : Wystawa/Plantu - Niemcy/biblioteka - Kino - Wystawa/Rzym - Wystawa/Londyn



Fundacja Roberta Schumana publikuje jedyny permanentny atlas Unii Europejskiej, pod wspólną redakcją Jean-Dominique'a Giulianiego i Pascale Joannin, prezesa i dyrektora generalnej Fundacji. Ta kluczowa publikacja prezentuje Unię, jej instytucje i każde z jej państw członkowskich przez pryzmat ich historii, kultury oraz rzeczywistości statystycznej. Zawiera ponad 50 oryginalnych map, zestawienia historyczne i zaktualizowane dane. Oferuje kompletną i wyjątkową panoramę Europy. Jediną w swoim rodzaju innowacją jest bezpłatny dostęp do strony internetowej www.atlas-permanent.eu, gdzie dane te są stale aktualizowane, umożliwiając każdemu sięgnięcie w dowolnym momencie po najwiarygodniejsze informacje na temat UE. Zamów atlas na stronie Fundacji... [Więcej](#)

Zawiesić nowe akcesje do czasu zreformowania Unii



Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani opublikował artykuł w *Le Monde.fr*, w którym przypomina, że od swoich początków Unia poszerzyła się o 21 państw, średnio o 1 co 3 lata. A licząc od pierwszego rozszerzenia w 1973 roku do ostatniego na razie w 2007, rozszerzenia mają miejsce średnio co 19 miesięcy. Wszystko to było bardzo korzystne dla Unii, jak i dla jej państw. Ale kontynuowanie rozszerzenia bez wcześniejszego przystąpienia do reformy zarządzania Unią doprowadziłoby najprawdopodobniej w konsekwencji do większego rozmycia europejskiej jedności, dalszego osłabienia poparcia społecznego dla UE i zmarnowanie jej atutów... [Więcej](#)

Traktat europejski bez Francji?



Na miesiąc przed francuskimi wyborami prezydenckimi prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani publikuje artykuł o kampanii wyborczej i propozycjach niektórych kandydatów na temat Europy... [Więcej](#)

Wybory :

Joachim Gauck wybrany niemieckim prezydentem



18 marca Joachim Gauck, wspierany przez CDU/CSU, FDP, SPD i Zielonych, wybrany został prezydentem Niemiec w 1. turze, ogłosił przewodniczący Bundestagu Norbert Lammert. Jego konkurentką była popierana przez lewicową partię Die Linke Beate Klarsfeld. Gauck uzyskał 991 z 1 232 oddanych w Zgromadzeniu Federalnym (Bundesversammlung) głosów. To ostatnie składa się z 620 deputowanych do Bundestagu, a także przedstawicieli krajów związkowych. Niemiecki prezydent federalny jest przede wszystkim autorytetem moralnym kraju... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Zarządzanie, Grecja i Węgry w menu Rady ds. Gospodarczych i Finansowych



13 marca ministrowie gospodarki i finansów analizowali raport na temat mechanizmu ostrzegania o nierównowagach makroekonomicznych zaprezentowany przez Komisję Europejską kilka tygodni temu. W tym względzie przyjęli z satysfakcją wolę Komisji Europejskiej, by przeprowadzić pogłębione analizy sytuacji w wielu krajach. Poruszyli również problem, jakim są nadmierne węgierskie deficyty. W tej materii przyjęli decyzję zawieszającą przelanie 495 mln euro pomocy w formie Funduszu Spójności i skierowali do węgierskiego rządu zalecenie zwracające się o podjęcie wszystkich koniecznych kroków dla skorygowania tych deficytów do końca roku. Ministrowie odłożyli jednak na później przyjęcie podatku od transakcji finansowych... [Więcej](#)

Eurogrupa zadowolona z Grecji i Hiszpanii

14 marca przewodniczący Eurogrupy Jean-Claude Juncker ogłosił, że 17 ministrów finansów strefy euro uzgodniło przekazanie greckiemu



rządowi pierwszej transzy pomocy w wysokości 39,4 mld euro. Wezwali greckie władze do wytrwałej kontynuacji rozpoczętych reform, aby potencjał tej pomocy został w pełni wykorzystany, w interesie wszystkich. Członkowie Eurogrupy skierowali do Hiszpanii wyrazy satysfakcji, odnotowując wysiłki rządu dla uzdrowienia finansów publicznych i zredukowania deficytów oraz podkreślając znaczenie równoległego przeprowadzenia ważnych reform strukturalnych, żeby ożywić gospodarkę... [Więcej](#)

MFW aprobuje nowy plan pomocy dla Grecji



W uzupełnieniu do nowego europejskiego planu pomocy publicznej (130 mld euro) i operacji restrukturyzacji zadłużenia będącego w posiadaniu sektora prywatnego, 15 marca Międzynarodowy Fundusz Walutowy poparł nowy program pomocy dla Grecji na kwotę 28 mld euro. Nowy instrument kredytowy przewidziany jest na 4 lata. Zarząd MFW przyjął bowiem modyfikację przedłużającą z 3 do 4 lat maksymalny czas trwania pożyczek udzielonych krajowi. Ateny mogą w ten sposób natychmiast skorzystać z 1,65 mld euro. Reszta zostanie wyasygnowana w sukcesywnych transzach... [Więcej](#)

Dług publiczny Hiszpanii pobił rekord



Dług publiczny Hiszpanii osiągnął pod koniec 2011 roku rekordowy poziom 68,5% PKB, około 7 punktów więcej niż rok temu (61,2%), wynika z danych opublikowanych 16 marca przez Bank Hiszpanii. Poziom hiszpańskiego zadłużenia, które jest na najwyższym poziomie od początku serii statystycznej w 1995 roku, przewyższa poziom ustalony przez Pakt Stabilności UE (60%), ale pozostaje o około 20 punktów poniżej średniej strefy euro (87,4% w 3. kwartale 2011 roku). Na koniec grudnia dług sięgał 734,961 mld euro, co stanowi 68,5% PKB. W zaledwie 3 miesiące skoczył o ponad 2 punkty (66% w 3. kwartale)... [Więcej](#)

Komisja :

Publikacja 2. raportu kwartalnego Task Force ds. sytuacji w Grecji



Utrzymując cel, jakim jest pomoc wzrostowi i tworzenie miejsc pracy w Grecji, 15 marca Task Force opublikowała swój 2. kwartalny raport. Opisano w nim postępy dokonane w zakresie absorpcji przez Grecję europejskich funduszy i wdrażania pomocy technicznej z asystą 20 państw członkowskich, Komisji i Międzynarodowego Funduszu Walutowego. Przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso powiedział przy tej okazji, że "pomoc udzielana przez Task Force Komisji jest zasadniczym instrumentem wsparcia wzrostu i zatrudnienia"... [Więcej](#)

Jednolite narzędzie programowania dla ogółu funduszy strukturalnych



14 marca Komisja Europejska zaprezentowała wspólne ramy strategiczne w kontekście kolejnego okresu programacji budżetowej 2014-2020. Ramy te mają nie tylko przyczynić się do ustanowienia priorytetów inwestycyjnych w tym okresie, ale też do lepszego łączenia funduszy dla maksymalizacji ich znaczenia. Według komisarza ds. rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich Daciana Ciolosa, definiują również kluczowe działania programów wspieranych przez Fundusz Spójności i fundusze strukturalne, ale także przez Europejski Fundusz Rolny Rozwoju Obszarów Wiejskich i Europejski Fundusz Rybacki, żeby uzyskać "lepszą koordynację środków i aby projekty były skuteczniejsze"... [Więcej](#)

Komisja proponuje nową dyrektywę, aby walczyć z przestępczością



12 marca Komisja zaproponowała w ramach Strategii bezpieczeństwa wewnętrznego Unii Europejskiej dyrektywę służącą umocnieniu skuteczności procedur konfiskaty funduszy i innych dóbr nabytych w ramach przestępczej działalności. Zamrażanie aktywów będzie łatwiejsze, a kompetencje państw członkowskich zostaną wzmocnione.

Zdaniem komisarz UE do spraw wewnętrznych Cecylii Malmstrøm, "władze ścigania i sądownicze muszą być wyposażone w lepsze instrumenty do walki z tą plagą", która, według oceny ONZ, wygenerowała w 2009 roku ponad 2 100 mld dolarów, czyli 3,6% światowego PKB... [Więcej](#)

Parlament :

Debata na temat budżetu na 2013 rok



14 marca 2012 roku, przy okazji sesji plenarnej Parlamentu Europejskiego w Strasburgu, europosłowie przyjęli rezolucję precyzującą stanowisko Parlamentu w dyskusjach nad budżetem na 2013. Podkreślili znaczenie kontynuowania wysiłków na rzecz rygoru budżetowego, ale zaapelowali także, aby środkiem oszczędnościowym towarzyszyły równoległe inwestycje, żeby umożliwić ożywienie wzrostu i zatrudniania. Nalegali również na konieczność wsparcia małych i średnich przedsiębiorstw, które tworzą zasadniczy element europejskiej materii gospodarczej... [Więcej](#)

Na rzecz europejskiego programu przeciw cukrzycy



14 marca europosłowie przyjęli rezolucję zwracającą się do Komisji Europejskiej o sformułowanie wspólnej strategii walki z cukrzycą. Ma obejmować środki w zakresie prewencji, wykrywania i kierowania tą chorobą, a także specyficzne działania w zakresie edukacji i badań. Poza tym, eurodeputowani zwrócili się do państw członkowskich o wypracowanie wspólnej metodologii w podejściu do cukrzycy i podkreślili konieczność kontynuowania starań, szczególnie finansowych, dla ograniczenia liczby dotkniętych osób... [Więcej](#)

Utworzenie Komisji ds. Przestępczości Zorganizowanej



14 marca eurodeputowani zdecydowali o utworzeniu specjalnej parlamentarnej Komisji ds. Przestępczości Zorganizowanej. Jej misją będzie przeanalizowanie sposobu, w jaki grupy przestępcze i mafijne infiltrują legalną działalność, szczególnie gospodarczą, finansową i polityczną. Powinna ona również sformułować zalecenia na rzecz skuteczniejszej walki z tą plagą na szczeblu międzynarodowym, europejskim i narodowym. Decyzja o składzie komisji zapadnie pod koniec marca, a rozpocznie ona swoje prace pod koniec kwietnia. Ma działać przez rok... [Więcej](#)

Uproszczenie transgranicznych spadków



13 marca eurodeputowani przyjęli 589 głosami (21 przeciw, 79 wstrzymujących się) rozporządzenie służące uproszczeniu 450 000 spadków transgranicznych, które stanowią 10% wszystkich spadków. Dokument przewiduje, że kompetentne w administrowaniu procesem dziedziczenia będą władze ostatniego kraju rezydencji, z wyjątkiem sytuacji, w których zainteresowane osoby wskazały, iż wołałyby, aby zastosowane zostało prawodawstwo ich kraju pochodzenia. Dobrowolny europejski certyfikat spadkowy powinien pozwolić spadkobiercom, wierzycielom i władzom na szybkie rozpatrzenie spraw spadkowych. Dokument, który nie będzie miał zastosowania ani w Zjednoczonym Królestwie, ani w Irlandii, ani w Danii, musi jeszcze zostać oficjalnie przyjęty Radą, z którą osiągnięto już porozumienie... [Więcej](#)

Kwoty dla umocnienia uczestnictwa kobiet



Europejscy deputowani zwrócili się o poprawienie parytetu w zakresie wynagrodzeń i reprezentacji kobiet w świecie pracy i polityki. Raport zaprezentowany przez Sophie in't Veld (ALDE, Holandia) zaleca wprowadzenie kwot kobiet w organach decyzyjnych przedsiębiorstw i wytyczenie równości płac jako europejskiego celu. Raport przyjęty 361 głosami (268 przeciw, 70 wstrzymało się) uzupełniony został rezolucją przyjętą 508 głosami (przeciw 124, 49 wstrzymujących się), zwracającą się o wprowadzenie kwot na listach kandydatów na wybory. Dyrektor generalna Fundacji Roberta Schumana opublikowała opracowanie na ten temat zatytułowane "Gender balance, a European Model"... [Więcej](#)

Bilans kandydatur do integracji europejskiej



14 marca eurodeputowani skonstatowali rozbieżności w postępach dokonanych przez Islandię, Macedonię oraz Bośnię i Hercegowinę w kontekście ich integracji z Unią Europejską. Odnosnie Islandii utrzymują się pewne problemy, zwłaszcza w zakresie rybołówstwa, ale europosłowie mają nadzieję, że kraj szybko stanie się członkiem Unii Europejskiej. W przypadku Macedonii europosłowie zwrócili się do Rady o szybkie ustalenie daty rozpoczęcia negocjacji. Wyrazili żal, iż spór w sprawie nazwy kraju trwa. W przypadku Bośni i Hercegowiny przeciwnie - europosłowie wykazali dużo więcej rezerwy, oceniając, że proces budowania państwa demokratycznego jest daleki od ukończenia, oraz pytali o ewolucję roli wspólnoty międzynarodowej... [Więcej](#)

Więcej | Więcej

Parlament Europejski krytykuje nieprawidłowości podczas rosyjskich wyborów prezydenckich



W rezolucji przyjętej 15 marca eurodeputowani stanowczo potępiili różne nieprawidłowości podczas rosyjskich wyborów prezydenckich uwypuklone przez rozmaite międzynarodowe organizacje i organizacje pozarządowe. Zwracają się oni do rosyjskich władz o kontynuowanie dialogu z opozycją oraz wdrażanie ważnych reform politycznych i zapraszają opozycję do większej strukturyzacji... [Więcej](#)

Rada :

Porozumienie handlowe z Kolumbią i Peru



16 marca 27 ministrów handlu zaaprobowало globalną rewizję Zgeneralizowanego Systemu Preferencji dla krajów rozwijających się. Celem jego przebudowy jest zaadaptowanie tego narzędzia do zmian gospodarczych i lepszego zaspakajania potrzeb zainteresowanych krajów. Preferencje będą w ten sposób skoncentrowane na państwach najbardziej potrzebujących. Rada osiągnęła również polityczne porozumienie dotyczące wolnego handlu między Unią Europejską, Kolumbią i Peru. Porozumienie to musi teraz zostać sformalizowane. Jego celem ma być między innymi zniesienie utrzymujących się barier handlowych i wyeliminowanie cef... [Więcej](#)

Niemcy :

Wolfgang Schäuble kolejnym przewodniczącym Eurogrupy?



Według "Financial Times Deutschland" z 16 marca, niemiecka kanclerz Angela Merkel zaproponowała swojego ministra finansów Wolfganga Schäuble na szefa Eurogrupy, po odejściu Luksemburczyka Jean-Claude'a Junckera. Według dziennika, ostateczna decyzja została odłożona na okres po wyborach prezydenckich we Francji. Francuski prezydent Nicolas Sarkozy nie wyraził jeszcze swojej zgody, bojąc się, żeby "niemiecka pozycja nie stała się zbyt silna", donoszą źródła bliskie Eurogrupy cytowane przez gazetę... [Więcej](#)

Przedterminowe wybory w Nadrenii Północnej-Westfalii



14 marca rozwiązana została koalicja socjaldemokratów i Zielonych stojąca na czele najludniejszego landu Niemiec - Nadrenii Północnej-Westfalii (NRW). Nie udało się jej doprowadzić do przyjęcia własnego projektu budżetu na 2012 rok. Wybory zostaną zorganizowane 13 maja. Według ostatnich sondaży, SPD (socjaldemokraci) powinni uzyskać 38% głosów, wyprzedzając CDU (chadeków) z 34%, Zielonych (14%), Partię Piratów (5%), Die Linke (4%) i liberałów (FDP) z 2%. Koniec mniejszościowego rządu NRW oznacza trzecie w tym roku ważne regionalne wybory w Niemczech. Bowiem odbędą się one również w Saarze i Szlezwiku-Holsztynie... [Więcej](#)

Merkel odwiedza swoje oddziały w Afganistanie

Niemiecka kanclerz Angela Merkel złożyła 12 marca wizytę w Mazar-i Szarif, w Afganistanie, gdzie potwierdziła cel, jakim jest przewidziane



wycofanie się niemieckich oddziałów do 2014 roku. Niemiecka kanclerz okazała się jednak "dosyć sceptyczna odnośnie pozytywnego rozwoju sytuacji bezpieczeństwa w kraju". To 4. podróż Merkel do Afganistanu od 2005 roku. W Afganistanie rozlokowanych jest jeszcze blisko 4 900 niemieckich żołnierzy... [Więcej](#)

Bułgaria :

Dymisja 2 bułgarskich ministrów



Bułgarski premier Bojko Borysow przyjął 15 marca dymisje ministra gospodarki, energii i turystyki Trajczko Trajkowa i ministra zdrowia Stefana Konstantinowa. Ten ostatni okazał się niezdolny do rozpoczęcia poważnych reform bułgarskiego systemu służby zdrowia, a minister gospodarki regularnie zbierał cięgi od populacji. Nazajutrz partia premiera GERB ogłosiła następców ministrów: Delosa Dobrewa w resorcie gospodarki, energii i turystyki oraz Desisławę Atanasową w resorcie zdrowia... [Więcej](#)

Cypr :

Cypr: rekonstrukcja rządu



Cyprijski premier Demetris Christofias przystąpił 19 marca do ministerialnej reorganizacji, po dymisji ministra finansów Kikisa Kazamiasa "z powodów zdrowotnych" 16 marca. Zastąpi go Vasos Shiarlis. Minister spraw wewnętrznych Neoclis Sylikiotis został ministrem handlu, przemysłu i turystyki. Jego z kolei zastąpi Eleni Mavrou... [Więcej](#)

Francja :

Seminarium na temat europejskiej konkurencyjności



13 marca "Le Monde" i Francuskie Stowarzyszenie Przedsiębiorstw Prywatnych (AFEP) zaprosiły szereg europejskich liderów na seminarium na temat konkurencyjności w Europie. Przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy wezwał ogół aktorów gospodarczych do poprawienia europejskiej konkurencyjności i wezwał, aby nie dali się zaślepić liczbami odnośnie wzrostu w krajach wschodzących, przypominając o ich zapóźnieniach gospodarczych, ale również społecznych, środowiskowych i niekiedy politycznych. Mario Draghi, prezes Europejskiego Banku Centralnego, podkreślił niebezpieczeństwa związane z różnicami w konkurencyjności między europejskimi krajami... [Więcej](#)

Włochy :

Mario Monti przyjmuje Angelę Merkel



13 marca prezydent Republiki Włoch Giorgio Napolitano i prezes włoskiej Rady Mario Monti przyjęli niemiecką kanclerz Angelę Merkel. Monti i Merkel wezwali do niezmnieszenia czujności, nawet jeśli kryzys strefy euro nie jest już w swojej najprzekrzeszej fazie, i podkreślili swoją wolę działania na rzecz wzrostu. "Kryzys umieścił nam przed oczyma nasze słabości" - podkreśliła Merkel, oceniając, że Unia Europejska "potrzebuje zatrudnienia, wzrostu i konkurencyjności". "Potrzebujemy więcej Europy, a nie mniej Europy" - powiedziała, wzywając do "umocnienia instytucji" i rynku wewnętrznego... [Więcej](#)

Czechy :

Spada populacja w Czechach



W ubiegłym roku po raz pierwszy od 2002 roku spadła populacja Czech. Jest to w szczególności następstwo spadku liczby narodzin, wynika z danych opublikowanych 13 marca przez narodowe biuro statystyczne (CSU). W ten sposób 31 grudnia 2011 roku kraj liczył 10 504 203 mieszkańców, czyli o 28 567 mniej w porównaniu do końca 2010 roku, doprecyzowało CSU. Jak podaje to samo źródło, łącznie w ubiegłym roku urodziło się

w Czechach 108 673 dzieci, mniej o 8 480 niż rok wcześniej. "Współczynnik dzietności obniżył się w 2011 roku do 1,42 dzieci na kobietę, po 1,49 w latach 2009-2010", wskazano w raporcie. W tym samym czasie Czechy przyjęły 22 590 migrantów, zwłaszcza Słowaków, Rosjan i Ukraińców... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Stosunki angielsko-irlandzkie w kolejnym dziesięcioleciu



12 marca brytyjski premier David Cameron i irlandzki Enda Kenny podpisali deklarację, w której formalizują współpracę między dwoma krajami przez 10 kolejnych lat... [Więcej](#)

Brytyjski premier z oficjalną wizytą w Waszyngtonie



Podczas wspólnej konferencji prasowej 14 marca w Waszyngtonie amerykański prezydent Barack Obama i brytyjski premier David Cameron przypomnieli o ścisłych powiązaniach, które łączą ich dwa kraje, "the special relationship". Brytyjski premier podkreślił znaczenie akcji przeciwko terroryzmowi prowadzonych przez dwa kraje w Afganistanie. Wspomniał o wycofaniu oddziałów w 2014 roku i przyszłej pomocy która zostanie udzielona, aby wesprzeć nowe polityczne władze. Odnośnie Syrii dwóch polityków zadeklarowało, iż chcą kontynuować niesienie pomocy niezadającej śmierci. Potem ogłosili utrzymanie politycznej i gospodarczej presji na Iran odnośnie jego programu atomowego. Wreszcie, w zakresie wzrostu gospodarczego położyli akcent na konieczność stymulowania inwestycji i stosunków handlowych między dwoma krajami... [Więcej](#)

Słowacja :

Robert Fico z misją stworzenia rządu



15 marca słowacki prezydent Ivan Gaszparovicz oficjalnie powierzył Robertowi Ficy misję stworzenia nowego rządu, po zwycięstwie jego partii SMER-SD w wyborach parlamentarnych 10 marca. "Zleciłem szefowi zwycięskiej partii stworzenie nowego rządu, jak postanawia konstytucja" - powiedział prasie Gaszparovicz. "Pierwsza sesja nowo wybranego parlamentu odbędzie się 4 kwietnia i następnie mianuję nowy rząd" - dodał. Fico potwierdził, że jego ugrupowanie samo stworzy gabinet po tym jak 5 innych partii, które weszły do parlamentu, odmówiło w nim udziału. Partia Ficy otrzymała 44,41% głosów i będzie miała większość absolutną (83 ze 150 deputowanych)... [Więcej](#)

Serbia :

Serbia: wybory 6 maja



Serbski prezydent Boris Tadić zapowiedział na 6 maja wybory parlamentarne. Pierwsze od upadku reżimu Slobodana Miloszevicia w październiku 2000 roku, które nie będą przedterminowe. Tego samego dnia odbędą się w całym kraju wybory gminne, a w prowincji Wojwodiny na północy także regionalne. Ponad 7 mln wyborców ma wybrać 250 deputowanych do jednoizbowego parlamentu Serbii i odnowić skład rad miejskich oraz Zgromadzenia Regionalnego Wojwodiny... [Więcej](#)

Mołdawia :

Nicolae Timofti nowym prezydentem Mołdawii



16 marca parlament Mołdawii wybrał sędziego Nicolae Timoftiego na prezydenta republiki, po 3 latach kryzysu politycznego, który pozbawiał kraj pełnoprawnej głowy państwa. Timoftiego poparło 62 na 101 deputowanych, czyli o 1 głos więcej niż wynosi wymagana większość 3/5. 39 komunistycznych parlamentarzystów zbojkotowało wybory... [Więcej](#)

Szwajcaria :

Szwajcaria dołącza do Europejskiej Agencji Obrony



16 marca Europejska Agencja Obrony i Szwajcaria podpisały układ administracyjny, który pozwoli Konfederacji Szwajcarskiej uczestniczyć w prowadzonych przez agencję projektach. Współpraca powinna w szczególności dotyczyć badań i rozwoju. Szwajcaria posiada nowoczesny przemysł zbrojeniowy, wyspecjalizowany w pewnych obszarach, takich jak rozminowywanie czy samoloty bezałogowe. Europejska Agencja Obrony zawarła już podobne porozumienie z Norwegią (2006) i Europejską Agencją Kosmiczną (2011)... [Więcej](#)

WTO :

WTO potępia Stany Zjednoczone za nielegalne dotowanie Boeinga



12 marca Komisja Europejska wyraziła zadowolenie z potępienia Stanów Zjednoczonych przez Międzynarodową Organizację Handlu (WTO) za przyznanie sektorowi aeronautycznemu, a szczególnie Boeingowi, nielegalnych dotacji. Pomoc niezgodna z regułami WTO opiewa na ponad 8 mld dolarów, przyznawanych od 1989 roku. W swojej decyzji WTO ocenia, że te dotacje poważnie zaszkodziły interesom Unii Europejskiej. Stany mają 6 miesięcy na dostosowanie się do zaleceń organizacji. USA i Komisja Europejska ścierają się przed WTO od 2004 roku i oskarżają się wzajemnie o przyznawanie nielegalnych dotacji dla sektora aeronautycznego... [Więcej](#)

Wspólna skarga przeciw Chinom odnośnie rzadkich ziem



13 marca Unia Europejska, Stany Zjednoczone i Japonia złożyły w Światowej Organizacji Handlu oficjalną skargę przeciw Chinom, oskarżając tę ostatnią o nieuczciwe praktyki i restrykcje w eksporcie rzadkich ziem i pewnych minerałów, takich jak wolfram i molibden. Od kilku lat Chiny coraz drastyczniej kontrolują eksport tych zasobów, których są głównym światowym producentem. Mają one zastosowanie zasadnicze dla przemysłów wysokich technologii i obrony... [Więcej](#)

Eurostat :

Stopa inflacji w strefie euro 2,7%



Według danych opublikowanych 14 marca przez Eurostat, w porównaniu do stycznia roczna stopa inflacji w lutym 2012 roku była stabilna w strefie euro (2,7%), ale zwiększyła się w Unii Europejskiej, osiągając 3%. W ciągu roku inflacja przekroczyła 5% w Rumunii i na Malcie, a w Szwecji osiągnęła jedynie 1,3%... [Więcej](#)

Produkcja przemysłowa idzie w górę



Według publikacji Eurostatu z 14 marca, produkcja przemysłowa w strefie euro i w Unii Europejskiej zwiększyła się w styczniu o 0,2%, po grudniowym spadku odpowiednio o 1,1% i 0,8%. W skali roku największy wzrost odnotowały Polska, Litwa i Słowacja (ponad 7%), podczas gdy Luksemburg, Finlandia, Grecja i Włochy odnotowały spadki od 5 do ponad 10%... [Więcej](#)

7,6 mld euro deficytu w handlu zagranicznym strefy euro w styczniu



W styczniu strefa euro odnotowała deficyt w swoim handlu zagranicznym w wysokości 7,6 mld euro, po nadwyżce 9,1 mld euro w grudniu, wynika z pierwszych szacunków opublikowanych 16 marca przez europejski urząd statystyczny Eurostat. W porównaniu do grudnia w styczniu eksport wyrównany sezonowo zwiększył się o 1,3%, a import o 2,4%. Według Eurostatu, rok wcześniej deficyt handlowy strefy euro był wyższy (16,1 mld w zrewidowanych danych)... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Propozycje "przebudowania europejskiego projektu"

Instytut Montaigne opublikował 13 marca komentarz zatytułowany



"Przebudować europejski projekt", który kładzie akcent na konieczność wrócenia do "fundamentów europejskiego projektu" i umieszczenia go w politycznej dynamice. Według autora Jean-Paula Trana Thieta, przebudowa ta prowadzi przez przededefiniowanie priorytetów europejskiego projektu, koniec blokad instytucjonalnych i wyjście z krótkoterminowej wizji. Wśród proponowanych środków znajduje się zwłaszcza wyemitowanie europejskich bonów oszczędnościowych czy koordynacja polityk budżetowych i podatkowych... [Więcej](#)

Wzajemność i międzynarodowy handel



8 marca Izba Handlu i Przemysłu w Paryżu przyjęła raport zatytułowany "Wzajemność i międzynarodowy handel: jak przywrócić uczciwe warunki konkurencji?". W raporcie tym zalecono różne środki, żeby zasada wzajemności była lepiej respektowana w międzynarodowych wymianach. Narzędzia te obejmują większe uwzględnianie imperatywu wzajemności w porozumieniach handlowych, wyłączenie "niewzajemnych partnerów" z europejskich zamówień publicznych, systematyczne włączanie klauzuli dotyczącej zamówień publicznych do umów handlowych, bardziej systematyczne wykorzystywanie Organu Rozstrzygania Sporów WTO, przekształcenie go w "narzędzie regulacji" lub poparcie akcesji wielkich wschodzących gospodarek do OECD... [Więcej](#)

Wspólna Polityka Bezpieczeństwa i Obrony reaktywowana przez libijski kryzys?



The transeuropean policy studies association (TEPSA) publikuje opracowanie poświęcone europejskiej Wspólnej Polityce Bezpieczeństwa i Obrony. Niektórzy analitycy oceniają bowiem, że libijski kryzys "był budzikiem" WPBiO, wywołując debatę na temat europejskiej polityki zarządzania kryzysami, podczas gdy WPBiO wydawała się przechodzić przez fazę spowolnienia, a operacje prowadzone w Libii, w trakcie pierwszego poważnego kryzysu bezpieczeństwa po podpisaniu traktatu lizbońskiego, okazały się rozczarujące. Opracowanie proponuje w tym kontekście wiele instrumentów zwiększenia zdolności europejskiej planifikacji wojskowej, zachęcania do "proaktywnego wykorzystywania europejskich narzędzi szybkiego reagowania", poprawienia międzynarodowej koordynacji i rzeczywistego uwspólnienia zdolności wojskowych różnych państw... [Więcej](#)

Publikacje :

Ukazał się wiosenny numer przeglądu "Commentaire"



Ukazał się wiosenny numer przeglądu "Commentaire". Zawiera między innymi artykuł francuskiego ministra spraw zagranicznych Alaina Juppé. Odnotować również należy opracowanie Thierry'ego Chopina, dyrektora ds. studiów Fundacji Roberta Schumana, i Jean-François Jameta "Jak wyprowadzić Europę z kryzysu?"... [Więcej](#)

Kultura :

Wystawa Jeana Plantu w CIDAL



Do 15 kwietnia 2012 roku CIDAL (Ośrodek Informacji i Dokumentacji na temat Niemiec) prezentuje ekspozycję złożoną z francusko-niemieckich karykatur sławnego karykaturzysty "Le Monde" i "L'Express" Jeana Plantu, zażartego obrońcy przyjaźni francusko-niemieckiej. Choć jego karykatury są ostre i niekiedy prowokacyjne, jego spojrzenie na stosunki francusko-niemieckie jest przychylne. W niemieckim wydawnictwie Scholtze Verlag ukazała się jego książka "Drüle de peuple, Komisches Volk!"... [Więcej](#)

Setna rocznica niemieckiej biblioteki narodowej

W Lipsku i Frankfurcie zorganizowano serię wydarzeń, aby uczcić 100-lecie niemieckiej biblioteki narodowej. Ceremonia otwarcia odbyła się 13 marca. Z tej okazji uruchomiono nową stałą ekspozycję



zatytułowaną "Zeichen - Bücher - Netze: Von der Keilschrift zum Binärcode", która przedstawia ewolucję pisania od początku druku do ery internetu... [Więcej](#)

Rewizja pomocy państwa dla kina



Komisja Europejska chce dokonać przeglądu kryteriów oceny pomocy państwa dla sektora kinematografii, aby uniknąć wyścigu dotacji, któremu oddają się państwa, żeby przyciągnąć superprodukcje. Komisja ogłosiła 14 marca, że przedłożyła projekt. Zainteresowane strony mogą się na jego temat wypowiedzieć do połowy czerwca. Będąca strażniczką konkurencji w Europie Komisja proponuje zmodyfikować aktualnie obowiązujące przepisy w zakresie subwencji dla europejskiego przemysłu filmowego. Wśród zaproponowanych środków znajduje się ograniczenie części budżetu filmu, która musi być obowiązkowo wydana w kraju dostarczającym pomocy. Konkretnie, kwota, która ma być wydana w kraju, będzie od tej pory ograniczona do sumy dostarczonej przez to państwo... [Więcej](#)

"Miro! Poezja i światło"



80 obrazów i rzeźb Joana Miro wystawionych jest do 10 czerwca w intymnej atmosferze klasztoru Bramante w Rzymie, w hołdzie poezji i światłu, które ożywiają twórczość hiszpańskiego artysty. Poza 50 obrazami olejnymi, w tym wielkoformatowymi takimi jak "Kobieta na ulicy" (195x130, 1973), wystawa zatytułowana "Miro! Poezja i światło" pozwala odkryć też prace w glinie, brązy i akwarele, ale i szkice projektów takich jak te wykonane dla amerykańskiego uniwersytetu Harvarda... [Więcej](#)

Turner/Lotaryńczyk w National Gallery



Do 5 czerwca National Gallery organizuje wystawę na temat podziwu, jaki miał William Turner dla urodzonego 170 lat wcześniej klasycznego francuskiego pejzażysty Claude'a Gellée, nazywanego Lotaryńczykiem. Kiedy mały Turner zaczyna malować w pierwszym dziesięcioleciu XIX wieku, Lotaryńczyk jest tak podziwiany za kanałem La Manche, że jest tam nazywany potocznie jedynie swoim imieniem - Claude. Jego płótna skąpane w świetle, zainspirowane jego podróżami po Włoszech, robią furorę u angielskich kolekcjonerów. Jest to okres, kiedy Włochy są preferowanym kierunkiem wypraw arystokratów. Ekspozycja, bogata w 13 płócien Claude'a Lotaryńczyka i 50 Turner'a, pokazuje też, jak uczeń przerósł mistrza, doskonaląc sposób oddania światła, wibracji powietrza i odbić na wodzie... [Więcej](#)

Kalendarz :



19-20 marca
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa



22 marca
Frankfurt
Rada Prezesów i Rada Generalna Europejskiego Banku Centralnego



22 i 23 marca
Bruksela
Rada ds. Obrony

Bruksela
Rada ds. Transportu



26 marca
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych



27 marca
Bruksela
Prezentacja "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2012" w wersji francuskiej i angielskiej

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Magali Balent, Pauline Massis Desmarest, Inga Groth, Charles de Marcilly, Pierre Thibaudat ;
Perle Baillard, Katrin Gebhard, Mélanie Laplace, Camille Stephan, Marion Zosi.

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}